
Attala Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2/2023. (I. 31.) önkormányzati rendelete 

a közterület-, utca- és településrésznevek megállapításáról, valamint a házszámozás rendjéről 

 Hatályos: 2023. 02. 01 

Attala Község Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 51. § (5) bekezdésében és 143. § (3) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében és a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § 3. pontjában meghatározott feladatkörében 

eljárva a következőket rendeli el: 

1. A rendelet célja, hatálya 

1. § (1) A rendelet célja, hogy Attala község közigazgatási területén egységesen szabályozza a község 

bel- és külterületén kialakult vagy kialakuló településrészek, közterületek nevének megállapításához 

fűződő hatásköröket, feladatokat, jogokat és kötelezettségeket. 

(2) A rendelet hatálya Attala község közigazgatási területére terjed ki. 

(3) Az Attala község közigazgatási területén lévő közterületek elnevezését az 1. melléklet tartalmazza. 

2. A közterület, utca elnevezésének általános szabályai 

2. § (1) Minden közterületet el kell nevezni, kivéve ha a közterület olyan ingatlanhoz vezet, amelyen 

épület nem található. 

(2) A közterületek, utcák nevének megállapításáról és megváltoztatásáról a képviselő-testület dönt. 

(3) Új utca elnevezésére a beépítésének megkezdése előtt kell javaslatot tenni. 

(4) Ha egy utca településrendezés, beépítés következtében két vagy több részre tagolódik, egységes 

utcaként megszűnik, az elkülönült utcarészeknek a legközelebbi képviselő-testületi ülésen új nevet kell 

adni. 

(5) Az elnevezett utca természetes folytatásaként nyíló új utcaszakasz (meghosszabbítás) külön 

elnevezési eljárás nélkül a már elnevezett utca nevét veszi fel, kivéve, ha az új közterületrész a meglévő 

közterület azon részéhez csatlakozik, amelynél a házszámozás kezdődik. Ilyen esetekben, amennyiben 

a házszámok változása aránytalan hátrányt okozna az érintett ingatlanokkal rendelkezni jogosultaknak, 

lehetőség van az új közterületrész külön eljárásban történő elnevezésére. 

3. § (1) A közterület elnevezése során törekedni kell arra, hogy az elnevezés rövid és közérthető, a 

magyar nyelvhelyességi szabályainak megfelelő legyen 

(2) Közterületet személyről, tárgyról, állatról, növényről, történelmi eseményről, földrajzi névről vagy 

fogalomról lehet elnevezni. 

(3) Közterületet élő személyről elnevezni nem lehet. Az elnevezésre kerülő közterület előtagjának a 

személy családi, illetve utónevét is tartalmaznia kell. Ha a névadó személy foglalkozása, hivatása, vagy 

egyéb ismertetőjegye szorosan kapcsolódik a személynévhez, akkor ez a közterület nevében is 

feltüntethető. 

(4) A közterületet olyan személyről lehet elnevezni: 

https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ51@BE5
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ143@BE3
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00#CA32@BE2
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ13@PO3
https://or.njt.hu/eli/v01/415684/r/2023/2#ME1


a) akinek közismert tevékenysége a nemzet történelmében kiemelkedő jelentőségű volt és személye 

közmegbecsülésnek örvend, vagy 

b) aki a tudomány, művelődés, sport, vagy a társadalmi élet egyéb területén kimagaslóan jelentőset 

tett vagy alkotott, és ez által személyének emléke megőrzésre méltó, vagy 

c) akinek Attala község életében, történelmében kiemelkedő szerepe volt, tevékenységével 

hozzájárult Attala fejlődéséhez, hírnevének öregbítéséhez. 

4. § (1) A közterület nem viselheti olyan személy nevét, olyan kifejezést vagy olyan szervezet nevét, 

melyet magasabb jogszabály tilt. 

(2) Fogalomról, vagy tárgyról való elnevezésnél törekedni kell arra, hogy az elnevezés rövid, 

közérthető legyen, utaljon a község jellegére, történelmére, hagyományaira, földrajzi környezetére. 

(3) Az idegen eredetű, nehezen kiejthető elnevezéseket lehetőleg mellőzni kell. (4) Dátumot vagy 

egyéb számot tartalmazó utca elnevezéseket kerülni kell. 

3. A közterületnevek megváltoztatása 

5. § A közterület, utca nevének változása esetén az állampolgárokat lakcím-bejelentési kötelezettség 

nem terheli. A jegyző hivatalból gondoskodik a lakcímváltozással kapcsolatos teendők ellátásáról. 

4. Eljárási szabályok 

6. § (1) Közterület elnevezését, illetve neve megváltoztatását kezdeményezheti: 

a) polgármester, 

b) a képviselő-testület bizottsága, 

c) helyi önkormányzat képviselője, 

d) az érintett közterülettel kapcsolatban lévő ingatlanok tulajdonosai, használói, 

e) Attala község közigazgatási területén bejelentett lakcímmel rendelkező állampolgár. 

(2) Az elnevezésre a polgármesterhez benyújtott írásbeli kérelemmel lehet javaslatot tenni, melynek 

tartalmaznia kell az elnevezni kívánt közterület pontos lehatárolását, valamint indoklását. 

7. § Az elnevezésre vonatkozó előterjesztést a képviselő-testület ülése előtt legalább 8 nappal a 

helyben szokásos módon közzé kell tenni. Az elnevezéssel kapcsolatban benyújtott írásos észrevételeket 

is a képviselő-testület elé kell terjeszteni. 

8. § A közterület elnevezésével kapcsolatos döntést a helyben szokásos módon közzé kell tenni, 

továbbá értesíteni kell az illetékes járási földhivatalt, okmányirodát, a rendőrkapitányságot, 

postahivatalt, tűzoltóságot, mentőállomást, a közmű-szolgáltatókat és a cégbíróságot. 

9. § (1) A közterület megszűnésével külön képviselő-testületi döntés nélkül a neve is megszűnik. 

(2) A megszűnt közterület nevét a nyilvántartásban továbbra is fel kell tüntetni, jelölve a megszűnés 

okát és idejét. 



5. Településrésznév 

10. § A településrész elnevezésére a közterület elnevezésére vonatkozó szabályokat kell alkalmazni. 

6. Közterületnév-tábla 

11. § (1) A közterület nevét a tájékozódást jól segítő névtáblán kell feltüntetni. 

(2) A közterületnév-tábla formájára, kiviteli módjára a képviselő-testület külön előírást nem határoz 

meg. 

(3) A közterületnév-táblát minden csatlakozási helyen, épületen, kerítésen, vagy ezek hiányában külön 

tartószerkezeten jól láthatóan kell elhelyezni. 

(4) A közterületnév-tábla épületen, kerítésen, közterületen is elhelyezhető. 

(5) Az ingatlan tulajdonosa, kezelője, vagy használója a közterületnév-tábla elhelyezését és az ezzel 

kapcsolatos munkálatokat tűrni köteles. Amennyiben az elhelyezéssel az ingatlanon kár keletkezik, azt 

a kihelyezésért felelős köteles megtéríteni. 

(6) A kihelyezésről értesíteni kell az érintett ingatlanokkal rendelkezni jogosultakat. 

(7) A tájékozódás zavartalansága érdekében a megváltozott közterületnevek eredeti tábláit – piros 

színnel áthúzva – egy évig helyükön kell hagyni, az új tábla felhelyezése mellett. 

(8) A közterületnév-tábla elkészíttetése, kihelyezése, cseréje és pótlása a polgármester feladata. 

7. Az ingatlanok számozásának szabályai 

12. § (1) Belterületen házszámmal, külterületen helyrajzi számmal kell ellátni az ingatlanokat. 

Ugyanazon közterülettel kapcsolatban lévő ingatlanok azonos számmal nem jelölhetők. 

(2) Az ingatlanok számozását úgy kell végezni, hogy a számok a település központból kifelé haladva 

növekedjenek. Amennyiben ez a megoldás nem alkalmazható, úgy az érintett közterület számozását a 

magasabb rendű közút irányából kell kezdeni. 

(3) Az utca jobb oldalán a páratlan, bal oldalán a páros számoknak kell lenniük. 

(4) Saroktelek esetében csak annak az oldalnak kell házszámot adni, amelyen a gyalogos közlekedésre 

alkalmas kapubejárat van. 

(5) A terek házszámozása a tér közepén állva az óramutató járásával ellentétesen alakítható ki. 

(6) Az ingatlanok számozásánál kisegítő jelzésként – amennyiben ez szükséges - alátörés és betűk is 

alkalmazhatók. 

13. § (1) A házszámokat és azok változásait hivatalból, illetve annak a személynek a kérelmére, 

akinek ehhez jogos érdeke fűződik a jegyző állapítja meg. 

(2) A határozat alapján azok, akik az érintett ingatlanra vonatkozóan lakcímmel rendelkeznek, 

kötelesek megváltozott lakcímüket 30 napon belül hivatalos okmányaikon átvezetni, illetve az ingatlan-

nyilvántartásba bejegyezni. 



(3) Az ingatlan házszámának megváltoztatása különösen akkor indokolt, ha: 

a) több ingatlan azonos közterületnévvel és azonos házszámmal szerepel a hivatalos nyilvántartásban, 

b) az ingatlan egyedi számszerű megjelölése nem a kialakult növekvő számsorban található, 

c) ingatlan megosztására, egyesítésére kerül sor. 

(4) A kialakult számozás után megosztott ingatlanok eredeti sorszáma megszűnik, és az újonnan 

kialakított telkek számának megfelelően, a számsor növekedésének irányában betűvel jelölt áttörést kap. 

(5) Amennyiben a kialakult számozás után megosztott ingatlanon épület található úgy eredeti 

sorszáma megmarad, és az újonnan kialakított telkek számának megfelelően, betűvel jelölt áttörést kap. 

(6) A kialakult számozás után egyesített ingatlanok – számokat egyesítve – megtartják eredeti 

sorszámukat. 

(7) A házszám megállapításáról szóló határozatot az érintett ingatlannal rendelkezni jogosultakon túl 

közölni kell a 8. §-ban meghatározott szervekkel, valamint az ingatlannal közvetlenül határos ingatlan 

tulajdonosaival. 

8. Házszámtábla 

14. § (1) Az utcában minden önálló ingatlant (földrészletet) a közterületről jól látható táblán 

feltüntetett számmal kell ellátni. Egy utcában több ingatlan azonos számmal nem jelölhető. 

(2) A házszám az ingatlannak a közterületen belüli sorszáma, melyet a jegyző állapít meg, beleértve 

a változásokat is. 

(3) A házszámtábla kivitelére a képviselő-testület külön előírást nem határoz meg. 

(4) Az ingatlan tulajdonosa köteles a házszámtáblát - amennyiben e rendelet hatálybalépésének 

időpontjában az ingatlanon házszámtábla nincs elhelyezve - 2023. június 30. napjáig kihelyezni. 

15. § (1) A házszám jelölését az ingatlanon lévő kerítésen, vagy házfalra, az utcáról jól látható módon 

kell elhelyezni. 

(2) Az ingatlan tulajdonosa köteles az ingatlant a megfelelő házszám jelöléssel ellátni. A házszám 

jelölés beszerzéséről, kihelyezéséről, szükséges cseréjéről, megrongálódása esetén pótlásáról és 

karbantartásáról a tulajdonos saját költségén köteles gondoskodni. 

(3) A nem valóságos állapotnak megfelelő, vagy nem a megfelelő módon kifüggesztett házszám 

jelölések cseréjét a polgármester a tulajdonos terhére elrendelheti. 

(4) A házszámozásra vonatkozó eljárási rendre az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. 

évi CL. törvény rendelkezéseit kell alkalmazni. 

9. Záró rendelkezések 

16. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

1. melléklet a 2/2023. (I. 31.) önkormányzati rendelethez 

https://or.njt.hu/eli/v01/415684/r/2023/2#SZ8
https://njt.hu/jogszabaly/2016-150-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/2016-150-00-00


Attala község közigazgatási területéhez tartozó közterületek elnevezése 

1. Központi belterület: 

1.1. Ady Endre utca 

1.2. Árpád utca 

1.3. Béke tér 

1.4. Dózsa György utca 

1.5. Kossuth Lajos utca 

1.6. Petőfi Sándor utca 

1.7. Rákóczi Ferenc utca 

1.8. Széchenyi utca 

1.9. Vörösmarty utca 

2. Egyéb belterület (Szentivánpuszta településrész): 

2.1. Kölcsey utca 

2.2. Szabadság utca 

 


